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Doc. Dr. Lindita Latifi (Xhanari) éshté pedagoge né
Departamentin e Gjuhés Shqipe té Fakultetit té
Historisé dhe té Filologjisé sé Universitetit té Tiranés.
Ajo punon prej vitesh né fushén e marrédhénieve té
shqipes me gjuhén turke, arabe dhe perse. Studiuesja
Latifi éshté pjesémarrése e dhjetéra Konferencave
shkencore kombétare dhe ndérkombétare, brenda
dhe jashté vendit, duke kontribuar késhtu me kumtime
shkencore, veganérisht né fushé té marrédhénieve té
gjuhéve té Ballkanit me gjuhét orientale.

Ajo ka njé pérvojé té gjaté pune si pedagoge e
Morfologjisé sé gjuhés shqipe dhe né mésimdhénien e
gjuhés shqipe pér té huaj né Universitetin e Tiranés.
Gjithashtu, ka punuar si lektore e gjuhés shqipe né
Universita degli Studi di Palermo (Itali), gjaté
periudhés 2002-2004, si dhe né Trakya Universitesi
(Turqi), gjaté periudhés 2007-2009.

Botime té tjera té autores:
Tekst ushtrimesh (Morfologji e gjuhés shqipe), 2005

Monografi: Mbi huazimet turke né gjuhén shqipe,
krahasuar me gjuhét e tjera té Ballkanit, 2006
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